MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

1

EDITAL Nº 62/2019, de 30 de abril de 2019.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS E

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da

seleção de estagiários e convoca candidatos aprovados para entrega de documentos e

efetivação do Termo de Compromisso de Estágio, conforme Edital 51/2019.

1. Do resultado e classificação final

1.1. Vaga NS01 – Direção de Ensino (DE)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

021 Karen Andreza Zache 7,23 1º

044 Giorgia Renatha Siqueira 6,50 2º

003 Danrlei Barboza Robek 5,78 3º

020 Lilian Paranhos dos Santos 4,50 4º
1

007 Lauryane Mayra Rotilli Soares 4,50 5º
1

1
 – Critério de desempate: Item 3.5, letra “c” – candidato mais avançado em relação ao semestre/ano do curso.

1.2. Vaga NS02 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

009 Natalia Kasper 8,33 1º

038 Deywis Niewinski Dresch 6,32 2º

003 Danrlei Barboza Robek 6,15 3º

021 Karen Andreza Zache 6,00 4º

020 Lilian Paranhos dos Santos 5,43 5º

1.3. Vaga NS03 – Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

047 Alexandre Diettrich 0,00 1º

1.4. Vaga NS04 – Laboratórios I (Biológicas)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

022 Laura Teresa Muller 7,92 1º

035 Mercedes Priscila Elwanger 6,07 2º

042 Leonardo Bahry Escobar 0,00 3º
1

2

041 Larissa da Silva Wagner 0,00 4º
1

2

019 Morgani Daniela Cardoso 0,00 5º
1

1
 – Critério de desempate: Item 3.5, letra “c” – Candidato mais avançado em relação ao semestre/ano do curso;

2
 – Critério de desempate: Item 3.5, letra “d” – Candidato com maior idade.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

2

1.5. Vaga NS05 – Laboratórios II (Alimentos)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

018 Raiane Rangel Kriese 6,42 1º

021 Karen Andreza Zache 6,00 2º

020 Lilian Paranhos dos Santos 4,50 3º

015 Carla Juliane Drebes Muller 3,13 4º

034 Mauricio da Rosa Carvalho 0,00 5º

1.6. Vaga NM01 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

016 Vitor Henrique Tontini Steurer 8,30 1º

012 Bruna Abigail Milbradt 7,72 2º

028 Camile da Rosa Lodovich 5,58 3º

029 Nathaly Rayssa das Chagas Rodrigues 5,45 4º

024 Layni Thayara de Chaves 5,20 5º

1.7. Vaga NM02 – Direção de Ensino (DE)

Nº Inscrição Nome Nota final Classificação

023 João Victor Oliveira de Lima 8,17 1º

012 Bruna Abigail Milbradt 7,95 2º

029 Nathaly Rayssa das Chagas Rodrigues 5,18 3º

002 Leonardo de Oliveira Schwarz 4,93 4º

024 Layni Thayara de Chaves 4,77 5º

028 Camile da Rosa Lodovich 4,50 6º

2. Da convocação

2.1. Ficam convocados os seguintes candidatos para apresentarem a documentação conforme

item 2.2 deste Edital:

2.1.1. Vaga NS02 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção: Natalia Kasper;

2.1.2. Vaga NS04 – Laboratórios I (Biológicas): Laura Teresa Muller;

2.1.3. Vaga NS05 – Laboratórios II (Alimentos): Raiane Rangel Kriese;

2.1.4. Vaga NM01 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção: Vitor Henrique Tontini

Steurer;

2.2. Para efetivação do Termo de Compromisso de Estágio, o candidato deverá comparecer ao

Setor de Estágios do Campus Santo Augusto, apresentando originais e cópias dos seguintes

documentos, até o dia 08 de maio de 2019:

a) Carteira de identidade/ Registro Geral (RG);

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

c) Título de Eleitor (se maior de idade);

d) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

e) Comprovante de residência;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

3

f) Dados bancários (Banco, agência e nº de conta corrente em banco oficial, cujo

titular seja o próprio estagiário);

g) Atestado de matrícula atualizado emitido pelo SIGAA;

h) Carteira de trabalho (se possuir);

Santo Augusto, 30 de abril de 2019.

_______________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016